



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۵ - ۵ ذی‌قعدة ۱۴۳۷  
سال هجدهم، شماره ۴۸۷۹  
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

دکتر احمد توکلی در روزنامه جوان:

### بازار سیاست را برای مردم شفاف کنید



یادداشت‌های امروز

- ۲ سبب مهلکی که بعضی آن را شیرین می‌پندارند / عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ نزدیکی عربی - صهیونیستی در سرانسیبی / برجام / نعمان رحیمی
- ۴ اشرافیت دولتی! / دکتر حسن خلیل خلیلی
- ۱۳ اشک و تأسف سپهر تیراندازی ایران از المپیک / شیوا نوروزی

# میزگرد «جوان» درباره تولید محصولات تراریخته در کشور و چالش‌های پیرامون این محصولات

## بابودجه میلیاردری در حوزه تراریخته‌ها کار سیاسی می‌کنند!

شرکت امریکایی تولیدکننده سم در جنگ جهانی دوم امروز تراریخته تولید می‌کند

اگر هدف آمریکا از تولید محصولات تراریخته تأمین غذای گرسنگان جهان است چرا میلیون‌ها تن ذرت را برای حفظ قیمت آن به اقیانوس می‌ریزد؟! صفحات ۸ و ۹



عکس: فارس | همون صفحه

### تخریب فیش‌های نجومی از حمله مغول به مردم بدتر بود

مهدی نصیری در مراسم روز خبرنگار: فیش‌های نجومی از خطبه «مانور تجمل» ریشه دواند

همکاری ایران و آذربایجان علیه ترور بسم



سنگوی قوه قضائیه خبر داد

### اعدام جاسوس‌هسته‌ای

گزارش خبری - تحلیلی «جوان»

بازطراحی ائتلاف عبری - عربی بر عمارت برجام

ملکه‌های صدریالی روح فرهنگ ایرانی را به ظاهر آن فروختند

وقتی به لباس خود هر نقش و رنگی می‌دهیم هر اتهامی را پذیرا شده‌ایم

تعداد دارندگان تابعیت‌های دوگانه در سینما رو به افزایش است

خطری به نام دوگانه سوزهای سینمایی

## سازمان مردم نهاد ملی خیریه آبشار عاطفه‌ها

در روز میلاد امام رضا علیه السلام

# سرمه با آشیانه

## کوچ پرورش با آشیانه

### شرکت طرح کوچک دعوت

گامی به سوی خوشبختی

۸۰۰۰ + ۸۸۸ = ۸۸۸۸

اعزام نوعروس = ۹۵ سال بخت

آسان پرداخت با شماره تلفن: ۰۲۱۳۶۰۳۰۴۸۸

شماره حساب بانک: ۰۳۳۴۹۴۳۹۷۸۰۰۷

شماره کارت بانک: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۰۱۴۸۵۴

آدرس: پاکدشت، میدان شهیدگمنام، روبروی پوشاک نایس، کوچه نوبهار، پلاک ۹

### تخریب فیش‌های نجومی از حمله مغول به مردم بدتر بود

مهدی نصیری در مراسم روز خبرنگار: فیش‌های نجومی از خطبه «مانور تجمل» ریشه دواند

ما باید به این کانون فسادستیز تکیه کنیم و به یاس و ترس و در واقع باید با عمل به رسالت فسادستیزانه و عدالتخواهانه خود به نفع نظام و انقلاب مانع از بروز فاجعه‌ای شویم که موجودیت نظام را تهدید می‌کند.

**عنوان گذاری فیش‌های نجومی حرفه‌ای بود**

عزت‌الله ضرغامی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در این مراسم در سخنانی با تبریک روز خبرنگار به همه تلاشگران عرصه خبر گفت: من بنا به تجربه خود در عرصه خبر همواره احساس می‌کردم که بخش خبر به ویژه در صداوسیما یک مشکل اساسی دارد که به دلیل خشک بودن آن نمی‌شود برخی حرف‌ها را به راحتی زد، چون باعث حساس شدن افراد می‌شود.

وی با اشاره به ایده ایجاد بخش خبری ۲۰۳۰ اظهار داشت: وقتی ایده مطرح شد پذیرش آن برای برخی مشکل بود ولی قصد من این بود که مجری‌ها در این بخش به راحتی خبر بخوانند و حرف‌ها را بتوان راحت زد؛ به هر حال از همان ابتدا کار به خوبی آغاز شد و امروز خوشحالم که خبر ۲۰۳۰ پر بیننده‌ترین بخش خبری است و این نشان می‌دهد که گفت‌وگو نرم خیر در جدی‌ترین موضوعات ضروری است.

وی گفت: یکی از مشکلات ما در جامعه و عرصه خبر این است که مشکلات مربوط به مسئولان را صریح می‌گوییم ولی آنجایی که باید به اشکالات مردم در مسائل مختلف پرداخته شود، کم‌کاری می‌کنیم.

ضرغامی با انتقاد از جایگزینی مسئله‌سازی به جای مسئله‌یابی و با اشاره به موضوع فیش‌های نجومی گفت: کسانی که این مسئله را مطرح کردند یک کلیدوازه خلق کرده و یک عنوان گذاری درست انجام دادند که امروز همه حتی مخالفان این مسئله آن را به کار می‌برند که نشان‌دهنده این است که این اقدام یک اقدام حرفه‌ای بود.

**روحانی عادت به پذیرش حرف مخالف خود ندارد**

عضو شورای انقلاب فرهنگی ادامه داد: مسئله فیش‌های نجومی در ادامه از سوی این رسانه‌ها مسئله‌یابی شد و حتی آقای روحانی که خیلی عادت به پذیرش حرف مخالف خود ندارد، اعتراف کرد که این کار لازم بود.

ضرغامی در ادامه با انتقاد از فیش‌های نجومی برخی مدیران دولتی اظهار داشت: در جلسه مهمی که با برخی مسئولان نظام داشتیم، گفتیم که با چندین سال مدیریت

**۲ فرهنگی**

مراسم گرامیداشت روز خبرنگار، بعدازظهر روز گذشته به همت انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان و سازمان بسیج رسانه با حضور جمعی از شخصیت‌های رسانه‌ای و فرهنگی از جمله عزت‌الله ضرغامی، رئیس اسبق رسانه ملی و مهدی نصیری مدیرمسئول سابق کیهان با شرکت جمع کثیری از خبرنگاران در حوزه هنری تهران برگزار شد.

**۱ هاشمی در سال ۱۶۸ لزوم مانور تجمل مسئولان صحبت کرد**

مهدی نصیری در سخنان خود، با بیان اینکه متأسفانه میبایست مانند فساد اقتصادی و فیش‌های نجومی پدیده زشت و بسیار نگران‌کننده‌ای است که البته یک‌شبه نیز ایجاد نشده و محصول یک مسیر و جریان است، گفت: نقطه عطف این جریان سخنرانی خطیب نماز جمعه تهران در سال ۱۶۸ است که رسماً از لزوم مانور تجمل مسئولان صحبت کرد و گفت که به رغم فقر ضروری است مسئولان جلوه‌ای از تجمل را در رفتار خود نشان دهند که این سخن بسیار عجیب بود و کمترین استناد دینی و قرآنی نداشت و حتی برخلاف توصیه امیرالمؤمنین به مسئولان بود.

وی تصریح کرد: آن نقطه آغاز این مسئله و ادامه آن نیز ظهور یک جریان سیاسی لیبرال‌منش در فضای اقتصادی و فرهنگی بود که در سیاست خارجی نیز تمایل به سازش کاری دارد.

وی با بیان اینکه در همین دولت درباره دو وزارتخانه به طور جدی وارد افشاگری شدیم، تصریح کرد: صحبت‌های مربوط به مانور تجمل سریع آثار خود را گذاشت و باعث تساهل و تسامح‌ها شد و این روند در دولت اصلاحات ادامه پیدا کرد، به طوری که وزیری که نسبت به او افشاگری شد در دولت اصلاحات پست گرفت. وی با مقایسه آثار تخریبی حقوق‌های نجومی با اقدام ایلغار مغول تصریح کرد: در این زمینه خطر مهم‌تری که از یک فرد سوءاستفاده‌چی که ممکن است در کنار یک مسئول خطای اختلاس کند وجود دارد، یک جریان اشرافی‌گری بین مسئولان است و من نمی‌دانم ما چگونه مدیران هزار میلیارد تومانی را تحمل کردیم. مدیرمسئول سابق روزنامه کیهان در پایان تأکید کرد: عالی‌ترین مقام این نظام در اوج فسادستیزی و عدالتخواهی قرار دارد و پیگیری مبارزه با فساد است

### کاروان ایران در روز دوم المپیک هم در حسرت مدال ماند

**۲ ورزشی**

روز دوم رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو برای کاروان ورزشی ایران با تیراندازی شروع شد. گلنوش سبقت‌الاهی، بانوی تیرانداز کشورمان در ماده تیراندازی بادی ۱۰ متر به مصاف ۴۴ تیرانداز دیگر رفت و در نهایت با کسب ۲۷۹ امتیاز در جایگاه بیست و یکم قرار گرفت و از رسیدن به فینال این ماده بازماند. سبقت‌الاهی پس از ناکامی در رسیدن به فینال گفت: «من حداکثر تلاشم را برای آماده شدن کردم و از این بابت خوشحالم، ناراحتی که چرا به فینال نرسیدم، من این توانایی را در خودم می‌دیدم، اما ریزه‌کاری‌هایی وجود دارد که باید برای نتیجه‌گیری بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. من دغدغه ذهنی دارم که در هنگام تیراندازی با آن درگیر

شدم، اگر این مشکل حل شود قطعاً بهتر می‌توانم نتیجه بگیرم.» گلنوش سبقت‌الاهی در دومین مسابقه خود روز سه‌شنبه ۱۹ مردادماه در ماده تیراندازی ۲۵ متر به مصاف حرفه‌ای خود می‌رود.

**۱ مسابقه جاویر به امروز موکول شد**

مسابقه شانس مجدد قایقرانی روئینگ بانوان به دلیل شرایط آب و هوایی به تعویق افتاد. این مسابقه که مهسا جاویر، قایقران کشورمان در آن حضور دارد، قرار بود دیروز برگزار شود که به دلیل شرایط بد جوی و موج‌های زیاد مسیر مسابقه به امروز بعدازظهر موکول شد.